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I nderuar zoti Pirraci,

Shogéria “Batra BMB - 2008” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te kérkim - zbulimit nr.1702
date 23.05.2014, pér mineral kromi, ne Kraste Martanesh, Bashkia Bulgize, te Qarkut Dibér.

Nga struktura pérgjegjése Shérbimi Gjeologjik Shqiptar ne ményre te pérséritur dhe kohet e fundit
me shkresén nr. 1545 date 02.11.2015, protokolluar ne Ministring e Energjisé dhe Industrisé me nr.
7189 date 03.11.2015 &shté propozuar revokimi i lejes nr.1702 date 23.05.2014, sepse nuk jané
kryer pagesat e garancive financiare te programit minimal te punés dhe rehabilitimit te mjedisit ne
pérputhje me pikén 1 e pikén 2, te nenit 31 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar
ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sipas pikés 5 e pikés 6 te nenit 30 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar duhet te ishin kryer pagesat e garancive financiare pér
programin minimal dhe rehabilitimin e mjedisit brenda 30 ditéve nga data e miratimit te lejes. Ne
piken 10 te nenit 30 te ligjit qe cituam me sipér pércaktohen se leja revokohet automatikisht ne rast
se nuk paragitet dokumentet qe vértetojné pagesat e garancive pér programin minimal dhe
rehabilitimin e mjedisit brenda afatit te pércaktuar qe &shté 30 dite nga data e miratimit te késaj leje.

Propozimi i Shérbimit Gjeologjik Shgqiptar pér revokim te lejes nr.1702 date 23.05.2014 &shté i
mbéshtetur ne ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, pasi ju keni shkelur germén “¢” te pikés 1 te nenit 47 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010
“Pér sektorin minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar, qe &shté shkelje ligjore pér te cilén
njé leje minerare revokohet.



Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne
Republikén e Shqipéris¢” te ndryshuar, ju njoftojmé se éshté marre vendimi i revokimit te lejes
nr.1702 date 23.05.2014, pér mineral kromi, ne Kraste, Martanesh, Bashkia Bulgize, te
Qarkut Dibér.

Ne zbatim te pikés nr.7 te nenit 13 dhe nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin
Minerar ne Republikén e Shqipérisé” te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e lejes se kérkim -
zbulimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Kundér kétij vendimi behet ankim ne gjykatén administrative, sipas legjislacionit ne fugqi.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
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